Geral do Município, no valor de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais)”. 

2. Projeto de Lei nº 002/2026 (EXECUTIVO) – “Autoriza o Poder Executivo 

Municipal a proceder a abertura de Crédito Adicional Especial, no Orçamento 

Geral do Município, no valor do de R$ 311.800,00 (trezentos e onze mil e 

oitocentos reais)”. 

3. Projeto de Lei nº 003/2026 (EXECUTIVO) – “Autoriza o Poder Executivo 

Municipal a proceder a abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento 

Geral do Município, no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)”. 

4. Projeto de Lei nº 005/2026 (EXECUTIVO) – “Institui o Programa de Recuperação 

Fiscal - REFIS, no município de Inácio Martins”. 

5. Projeto de Lei nº 006/2026 (EXECUTIVO) – “Cria o Fundo Municipal para 

Calamidades Públicas”.